30. etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un sema-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 114.

Brașov, Marți-Miercuri 23 Mai (5 Iunie).

1907.

## Organizarea muncii noastre culturale.

(—) Dacă ne dăm samă de primejdii cu cari ne amenință actualul sistem de stăpânire în țara noastră, va trebui să recunoaștem, că el în loc să ne slăbească în ceea ce vrea să ne slăbească, adică în alipirea la neam și la limba străbună, face ca rândurile noastre să se strângă și mai tare.